considerações por haver incompatibilidade lógica com o quanto já mencionado. 

Assim, a procedência é de rigor. 

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE a ação  

condenatória que ------------------------------------ moveu contra NU PAGAMENTOS S.A. 

para condenar a ré na indenização tanto do dano material no montante de R$6.690,00 (seis 

mil seiscentos e noventa reais), com correção monetária desde a data do fato (25.05.2021), 

observados os índices da tabela organizada pelo Tribunal de Justiça deste Estado, quanto do 

dano moral no importe de R$4.000,00 (quatro mil reais), com correção monetária, desde esta